
 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 

 

01 серпня 2022 року              Дунаївці     № 141 

 

Про негайне відібрання дітей 

 
Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Сімейним кодексом України, Законом України «Про охорону дитинства», 

Порядком провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 

захистом прав дитини, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 
24.09.2008р. № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із 

захистом прав дитини», Порядком забезпечення соціального захисту дітей, які 

перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали 
від жорстокого поводження, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 

від 01.06.2020р. № 585 «Про забезпечення соціального захисту дітей, які 
перебувають у складних життєвих обставинах», на підставі поданих службою у 

справах дітей документів, з метою уникнення загрози для життя та здоров’я дитини, 

виконавчий комітет міської ради 
 

ВИРІШИВ: 

 

1. Відібрати малолітніх XXXX, XXXX року народження, та XXXX, XXXX 

року народження, від батьків XXXX, XXXX р.н., та XXXX, XXXX р.н, без 
позбавлення батьківських прав, які проживають за адресою: вул. XXXX, с. XXXX 

Кам’янець-Подільського району, Хмельницької області. 

2. Тимчасово влаштувати малолітніх XXXX та XXXX до комунального 
некомерційного підприємства Дунаєвецької міської ради «Дунаєвецька 

багатопрофільна лікарня» для обстеження стану здоров’я дітей з подальшим 
влаштуванням на повне державне утримання до Центру соціально-психологічної 

реабілітації дітей «Подолянчик» за адресою: вул. Конєва, 5/1, м. Хмельницький. 

3. Службі у справах дітей Дунаєвецької міської ради (Леся Васильєва): 
3.1. Інформувати Кам’янець-Подільську окружну прокуратуру про негайне 

відібрання малолітніх XXXX та XXXX від батьків XXXX та XXXX. 

3.2. У семиденний термін підготувати документи для звернення органу опіки 
та піклування до Дунаєвецького районного суду про відібрання малолітніх XXXX 

та XXXX від батьків XXXX та XXXX, без позбавлення батьківських прав. 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу Бец. 

 

Міський голова          Веліна ЗАЯЦЬ 
  



 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 

 

01 серпня 2022 року              Дунаївці     № 142 

 

Про затвердження висновку 

служби у справах дітей  

 

Керуючись ст. ст. 150, 170, 180 Сімейного кодексу України, ст.34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», ч.1 ст.12 Закону України «Про 

охорону дитинства», Порядком провадження органами опіки та піклування 

діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 р. № 866, враховуючи протокол 

комісії з питань захисту прав дитини при Дунаєвецькій міській раді № 11 від 

01.08.2022 р., виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок служби у справах дітей Дунаєвецької міської ради 

від 01.08.2022 р. «Про доцільність відібрання малолітніх XXXX, XXXX року 

народження та XXXX, XXXX року народження від батьків XXXX та XXXX без 

позбавлення батьківських прав» (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу Бец. 

 

 

 

Міський голова          Веліна ЗАЯЦЬ 
  



Додаток 

до рішення виконавчого 
комітету від 01.08.2022 р. 

№ 142 

 

ВИСНОВОК 

про доцільність відібрання малолітніх XXXX, XXXX р.н., та XXXX, 

XXXX р.н., від батьків XXXX, XXXX р.н., та XXXX, XXXX р.н., без 

позбавлення батьківських прав 

Службою у справах дітей Дунаєвецької міської ради розглянуто та вивчено 

зібрані матеріали щодо відібрання малолітніх XXXX, XXXX р.н., та XXXX, 

XXXX р.н., від батьків XXXX, XXXX р.н., та XXXX, XXXX р.н., без 

позбавлення батьківських прав. 

Встановлено, що XXXX перебувала у зареєстрованому шлюбі з XXXX, від 

спільного проживання у них народилися: XXXX, XXXX р.н., та XXXX, XXXX 

р.н. Дана сім’я проживає без реєстрації за адресою: вул. XXXX, с. XXXX 

Кам’янець-Подільського р-ну Хмельницької обл., що підтверджується довідкою 

наданою старостою Гірчичнянського старостинського округу. 

Вище зазначена сім’я перебуває на обліку служби у справах дітей 

Дунаєвецької міської ради та в КУ «Центр надання соціальних послуг 

Дунаєвецької міської ради».  

За час перебування даної сім’ї на обліку, працівниками служби спільно із 

фахівцями КУ «Центр надання соціальних послуг Дунаєвецької міської ради», 

поліцейськими офіцерами громади Кам’янець-Подільського районного 

управління поліції, старшим інспектором сектору ювенальної превенції 

Кам’янець-Подільського районного управління поліції ГУНП в Хмельницькій 

області та старостою Гірчичнянського старостинського округу неодноразово 

здійснювалися обстеження матеріально-побутових умов сім’ї, в ході яких з 

батьками проводилася профілактично-роз’яснювальна робота щодо їх 

офіційного працевлаштування,  підтримки санітарно-гігієнічних умов в будинку 

на належному рівні, покращення навичок особистої гігієни та попереджено 

відповідальності за неналежне виконання батьківських обов’язків. За 

результатами вище зазначених обстежень на батьків тричі було складено 

адміністративні протоколи за ст. 184 КУпАП. 

Проте XXXX та XXXX до порад та зауважень прислухалися частково, що 

стало наслідком розгляду питання про стан виконання ними батьківських 

обов’язків на засіданні комісії з питань захисту прав дитини при Дунаєвецькій 

міській раді та засіданні виконавчого комітету Дунаєвецької міської ради.  

За результатами одного з таких засідань прийнято рішення, зобов’язати 

XXXX пройти лікування від алкогольної залежності в Хмельницькій обласній 

психіатричній лікарні №1 (с. Скарженці), проте вона не пройшла повний курс 

лікування та залишила вищезазначений заклад за власним бажанням. Крім того, 

відомо, що Когут Д.І. також неодноразово перебував на лікуванні в 

Хмельницькій обласній психіатричній лікарні №1 (с. Скарженці). 



Згідно характеристики наданої старостою Гірчичнянського 

старостинського округу, XXXX та XXXX схильні до систематичного 

зловживання спиртними напоями, після чого вчиняють сварки та бійки, не 

працевлаштовані, вихованням дітей не займаються, неодноразово 

попереджалися про відповідальність, проте належних висновків не зробили. 

Відповідно до характеристики, наданої Дунаєвецькою ЗОШ І-ІІІ ступенів 

№3, XXXX, зарекомендувала себе як, дисциплінована, врівноважена учениця, 

конфліктів з однокласниками не мала, потребувала постійного контролю, на 

уроках не завжди уважна, часто пропускала школу через хворобу та з інших 

причин, під час дистанційного навчання на онлайн-уроках не з’являлася (матір 

пояснювала це відсутністю Інтернет-з’єднання в сільській місцевості). Дівчинка 

потребує належної уваги зі сторони батьків (дотримання правил особистої 

гігієни, матеріальне забезпечення дитини). 

Молодший син, XXXX, був зарахований до Гірчичнянського ДНЗ, проте 

заклад не відвідував. Матір пояснювала це різними причинами: відсутність 

коштів на харчування, відсутність взуття, одягу, канцелярії, тощо.  

 30.07.2022 р. працівнику служби у справах дітей, надійшло усне анонімне 

повідомлення про те, що XXXX та XXXX декілька днів поспіль зловживають 

спиртними напоями, не доглядають за дітьми., вчиняють конфлікти та бійки. 

Цього ж дня спеціалістом служби у справах дітей, зав. відділення КУ «Центр 

надання соціальних послуг», поліцейськими офіцерами громади КП РУП ГУНП 

в Хмельницькій області, здійснено виїзд за адресою проживання вище зазначеної 

сім’ї та встановлено, що XXXX розпивала спиртні напої разом зі своєю матір’ю 

XXXX та її друзями, батько- XXXX був відсутній, зі слів XXXX – вона чоловіка 

вигнала з дому через конфлікт, санітарно-гігієнічні умови в будинку порушено, 

діти не доглянуті та голодні. 

В результаті обстеження комісією було складено акти проведення оцінки 

безпеки дітей, та прийнято рішення про направлення дітей до КНП ДМР 

«Дунаєвецька багатопрофільна лікарня» для обстеження стану здоров’я. 

Враховуючи, що дані обставини в сукупності загрожували життю та 

здоров’ю дітей, службою у справах дітей ініційовано подання до виконавчого 

комітету Дунаєвецької міської ради від «Про негайне відібрання дітей», в 

результаті якого 01.08.2022 р. прийнято рішення яким малолітніх XXXX та 

XXXX тимчасово влаштовано до КНП ДМР «Дунаєвецька багатопрофільна 

лікарня» з подальшим влаштуванням до Центру соціально-психологічної 

реабілітації дітей «Подолянчик». 

Згідно ч.1 ст.12 Закону України «Про охорону дитинства» ч.2, 3 ст.150 та 

ст. 180 Сімейного Кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на 

піклування батьків, а батьки зобов’язані виховувати дитину, піклуватись про її 

здоров’я, фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні умови 

для розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання та ухилення 

від виконання батьківських обов’язків.  

Відповідно до ст. 164 Сімейного кодексу України батьки можуть бути 

позбавлені батьківських прав по відношенню до своїх дітей за ухилення від 

виконання батьківських обов’язків.  



Отже, зазначені фактори, як кожен окремо так і в сукупності, можна 

розцінювати як ухилення від виховання дітей, свідомого нехтування XXXX та 

XXXX своїми батьківськими обов’язками. 

Враховуючи вищезазначені обставини, діючи  в інтересах малолітніх дітей, 

служба у справах дітей Дунаєвецької міської ради вважає за доцільне відібрати 

малолітніх XXXX, XXXX р.н., та XXXX, XXXX р.н., від батьків XXXX, XXXX 

р.н., та XXXX, XXXX р.н., без позбавлення батьківських прав. 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету        Катерина СІРА 
  



 

ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 

 

01 серпня 2022 року              Дунаївці     № 143 
 

Про встановлення опіки над дітьми, 

позбавленими батьківського 

піклування XXXX і XXXX та 

призначення їм опікуна 
 

Відповідно до статей 243, 244, 249 Сімейного кодексу України, статей 34, 

40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 11, 12 Закону 

України «Про забезпечення організаційно - правових умов соціального захисту 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів 

опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», розглянувши заяву 

громадянки XXXX та поданий нею пакет документів, враховуючи протокол 

комісії з питань захисту прав дитини від 29.07.2022р. №10, виконавчий комітет 

міської ради  
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Встановити опіку над дітьми, позбавленими батьківського піклування, 

малолітніми XXXX, XXXX року народження та XXXX, XXXX року народження. 

Мати дітей, XXXX, позбавлена батьківського піклування (рішення 

Дунаєвецького районного суду Хмельницької області від 02.06.2022 по справі № 

XXXX провадження № XXXX про позбавлення батьківських прав XXXX). 

Відомості про батька дітей записані відповідно до частини 1 статті 135 

Сімейного кодексу України (витяги з Державного реєстру актів цивільного стану 

громадян про народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до 

частини 1 статті 135 Сімейного кодексу України від 21.09.2021р.: № 00032700287 

та № 00032700465). 

2. Призначити опікуном над дітьми, позбавленими батьківського 

піклування XXXX, яка зареєстрована та проживає за адресою: вулиця XXXX, 

село XXXX, Кам’янець-Подільського району, Хмельницької області. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу Бец. 

 

Міський голова          Веліна ЗАЯЦЬ 


